
Zpravodaj 
Obecního ú řadu 

Černotín  
Březen 2010 

___________________________________________________________________ 
 

 
INFORMACE OBECNÍHO ÚŘADU 
 

• Na 19. zasedání zastupitelstva byl schválen rozpočet na rok 2010. Rozpočet je plánován jako 
schodkový – příjmy celkem 11280 tis. Kč, výdaje celkem  11280 tis. Kč. (Schodkový je proto, 
že je použit přebytek z předcházejících let.) 

• K 31.12. 2010 byly provedeny inventury obecního majetku. 
• Na hřišti v Hluzově bylo od začátku ledna hřiště nastříkáno a téměř šest týdnů byla ledová 

plocha využívána k bruslení. 
• Byly zpracovány a podány žádosti na dotace pro tyto akce: 

o Černotín – dopln ění kanalizace. Žádost byla podána na Státní fond životního 
prostředí. 
o o příspěvek na opravu k říže u Humplíkového v Černotín ě a na opravu k říže na 

točně v Hluzov ě, žádáme Ministerstvo pro místní rozvoj 
o Na opravu chodníku na dolním konci v Hluzov ě žádáme příspěvek z Programu 

obnovu venkova. Tato žádost byla podána u Krajského úřadu Olomouckého kraje. 
o Aleje a háj Černotín  – projekt na rekonstrukci zeleně kolem cesty od hřbitova přes 

Černé ke Špičkám, je podán na Státní fond životního prostředí 
o Brusla řská dráha v Černotín ě, na tento projekt jsme požádali Ministerstvo pro místní 

rozvoj. 
o Helmy pro hasi če – zásahovou jednotku u Krajského úřadu Olomouckého kraje 
o Inženýrské sít ě nová zástavba (výše případné podpory 50 tis. / 1 RD)žádost o 

příspěvek je zaslán na  Ministerstvo pro místní rozvoj 
o  V řešení je Úprava návsi v Černotín ě a  Vypracování nového územního plánu 

obce. 
To jsou akce, které bychom chtěli v nejbližší době realizovat. Z větší části jsou však 
podmíněny získáním dotací – zejména ty finančně náročné, jako je dokanalizování obce.  
Výše dotací se u ostatních žádostí pohybuje od 50% do 90%. Pokud dotaci neobdržíme, 
přesunou se do dalšího období, kdy budeme opět žádat o dotace. 
 

• Pomoc dlouhodob ě nezaměstnaným a tzv. ohroženým skupinám: 
Obecní úřad ve spolupráci s Úřadem práce v Hranicích v rámci podpory zaměstnanosti přijal od  
1. 3. 2010 2 pracovníky. Ti se budou starat převážně o vzhled obce, údržbu vysazených lesních 
ploch a podobně. Součástí je i podpora zvyšování kvalifikace. Jejich mzda je z větší části hrazena 
– refundována Úřadem práce v Přerově, potažmo z Evropských sociálních fondů na podporu 
zaměstnanosti. Podobnými projekty prošlo na obci již 14 pracovníků a téměř všichni se během 
projektu nebo po jeho ukončení dokázali zapojit do pracovního procesu. 
 

HISTORIE STARÉ VÁPENKY ČERNOTÍN 
 

Před rokem 1850 vybudoval novou vápenku rychtář Josef Ochman. Pokračovatelem vápenkářství 
se stal jeho zeť Josef Schindler, který si vzal Ochmanovu dceru Annu. Schindler postavil druhou, 
vysokou pec v roce 1862. Impulsem k další stavbě vápenky – kruhové pece pro něj byly první úvahy 
o Odersko-dunajském průplavu. A tak se v roce 1872 začalo denně pálit vápno ve čtrnáctikomorové 
peci s dřevěnou nástavbou (dnešní kruhové vápence). Pracovníci postupovali v kruhu. Zatímco 
někteří ukládali do jedné z komor k vypálení vápenec, v dalších, zazděných, již probíhal proces 
pálení a poté chladnutí, jiní z poslední komory vypálené vápno vybírali. Tato ruční, fyzicky namáhavá 
a málo efektivní práce trvala přes sto let – do roku 1976.  

V roce 1883 postavilo Družstvo k vyrábění vápna, které Schindlerovi konkurovalo, šachtovou 
vápenku ve Skalce. Po deseti letech ukončili výrobu se ztrátou a vápenku i s lomem Schindlerovi 
prodali. Poté co v kruhové vápence v roce 1976 bylo naposledy vypáleno vápno, začal objekt sloužit 



  

jako sklad brambor pro Zemědělské družstvo Hustopeče nad Bečvou, následně byla v létech 1994 - 
2001 přestavěna na Motorest. 

 
 
ODPADY 
 

Termíny svozu odpadu 
Komunální odpad (popelnice) pátek – co 14 dnů, tj. 5. a 19.3., 2. ,16. a 30. 4., 14. a 

28.5., 11. a 25. 6. 2010 
Plasty (žluté pytle), Tetrapaky – kartóny 
(červené pytle) 

dle hlášení veřejného rozhlasu 

Železný šrot (organizují Sbory 
dobrovolných hasičů Černotín a Hluzov) 

V Černotíně a v Hluzově v průběhu měsíce března 
(bude vyhlášeno rozhlasem) 

 
PLACENÍ POPLATK Ů V ROCE 2010 
 

Oznamujeme občanům, že od 1.2.2010 jsme zahájili na Obecním úřadě vybírat poplatky ze psů,  
stočné a poplatky za svoz komunálního odpadu.  

Druh Sazba Splatnost 
Poplatek ze psů 50,- Kč 31.  8. 2010 

Stočné 6,-Kč/m3 31.  8. 2010 
Komunální odpad 350,-Kč/osoba 31.  8. 2010 

Cena vodného (zajišťuje VaK Přerov) – 36 Kč/m3 vč. DPH.   Pro srovnání - cena stočného u firmy 
VaK Přerov je 24 Kč/m3 vč. DPH. 
 
STATISTIKA OBCE K 31.12.2009 
Skladba obyvatel dle v ěku        Pohyb obyvatel celkem ( Černotín+Hluzov) 2001 – 2009 

Věk Narození od – do Počet  Rok Narození Přistěhování Odstěhování Úmrtí Počet obyvatel 
81 – 90 let 1.1.1919 – 31.12.1928 23  2001 2 12 14 10 771 
71 – 80 let 1.1.1929 – 31.12.1938 34  2002 2 4 5 5 767 
61 – 70 let 1.1.1939 – 31.12.1948 85  2003 8 5 14 4 762 
51 – 60 let 1.1.1949 – 31.12.1958 92  2004 5 2 8 4 757 
41 – 50 let 1.1.1959 – 31.12.1968 111  2005 5 11 17 3 753 
31 – 40 let 1.1.1969 – 31.12.1978 128  2006 3 5 6 5 750 
21 – 30 let 1.1.1979 – 31.12.1988 76  2007 4 18 10 8 754 
11 – 20 let 1.1.1989 – 31.12.1998 128  2008 3 18 18 8 749 
Do 10 let 1.1.1999 – 31.12.2009 58  2009 4 10 23 5 735 

 



  

HLUZOVSKÝ KOŠT SLIVOVICE 
 

S úspěchem skončil v sobotu 9. ledna 2010 druhý ročník Hluzovského koštu slivovice a soutěže 
o nejlepší ořechový koláč. Nově tato soutěž proběhla v sále hluzovské hospody, kde zavítalo i přes 
nepříznivé ledové počasí přes sedm desítek návštěvníků.  

V samotné soutěži bylo od 15 do 19 hodin hodnoceno 28 vzorků slivovice a 16 koláčů s 
ořechem, samotnou degustaci zpestřilo vystoupení mladých hluzovských břišních tanečnic a od 18 
hodiny country skupina. Po 19 hodině byly sečteny hlasy přítomných účastníků a vyhlášeny výsledky. 
Titul nejlepší hluzovská slivovice získal Jaromír Hendrych, o druhé místo se podělili Petr Lapeš a 
Jirka Kelar, třetí místo obsadil Jan Tománek. V soutěži ořechových koláčů vyhrála Jana Kubáčová 
před Dagmar Rýparovou, třetí místo patří Michaele Kelarové a Mirce Rekové. Vítězové obdrželi 
pohár a ceny. Zábava a příjemná atmosféra pokračovala za hudebního doprovodu až do půlnoci. 
Pořadatelé děkují všem, kteří se zúčastnili se svým produktem soutěže i účastníkům a těšíme se na 
další ročník soutěže. 
 
VÍTÁNÍ OBČÁNKŮ 
 

V neděli 28. 2. 2010 
proběhlo ve 
Společenském centru 
Vítání nově narozených 
občánků naší obce. Letos 
se tato akce týkala 6 
holčiček, spolu s nimi se 
akce zúčastnili rodiče, 
prarodiče a další 
příbuzní. Úvodem 
proběhlo kulturní 
vystoupení dětí 
z Mateřské a Základní 
školy plné písniček, básní 
a říkanek. Děti ze 
Základní školy si pro tuto 
příležitost složily vlastní 
básničky, které jsou 
otištěny v části Zpravodaje věnované škole. Po proslovu starosty, následovaly podpisy rodičů do 
pamětní knihy a předání dárků. Na závěr následovalo velké focení pro zdokumentování této události. 

 
KONČINY 
 

Sbory dobrovolných 
hasičů uspořádali v naší 
obci v sobotu 13.února  
Vodění medvěda. Akci 
přálo zimní počasí, 
masky opět nešetřily 
originalitou a vtipem. 
Večer veselí vrcholilo na 
Končinové zábavě, letos 
včetně Pochovávaní 
basy, za doprovodu 
skupiny HBS Hranice. 
Oba pořádající Sbory 
dobrovolných hasičů 
děkují maskám za 
vysokou účast, 
návštěvníkům akcí a těší 
na  další Vodění 
medvěda v roce 2011! 



  

 
VELIKONOČNÍ VÝSTAVA 

 

Na neděli 28. 3. 2010 připravuje obecní úřad VELIKONOČNÍ VÝSTAVU, kde je připraven 
bohatý program tématicky zaměřený na velikonoce a jaro. Účast přislíbil také pan Lebiš, který je 
znám konstrukcí samozavlažovacích truhlíků na květiny. Součásti výstavy bude také  malá výstavka 
zahradního nábytku. Během výstavy se můžete i aktivně zapojit do různých činností, které se budou 
prakticky předvádět. Přijďte prožít příjemný den do Společenského centra v Černotíně, kde se 
výstava bude konat. 

 
DIVADELNÍ VYSTOUPENÍ 
 

Obecní úřad  připravuje na druhou dubnovou neděli (11. 4.) od 15 hodin vystoupení Divadelního 
spolku TYL Drahotuše. Po Velikonocích se ve Společenském centru můžete těšit na hudební 
pohádkovou komedii Jak se peklo zadlužilo a co z toho všechno bylo .  Vstupné na tuto akci je 
dobrovolné, srdečně jsou zvány všechny věkové generace ! 
 
PŘEHLED PLÁNOVANÝCH SPOLE ČENSKÝCH A SPORTOVNÍCH AKCÍ  

Březen 

Josefovská zábava  (20. 3., hraje DJ Milan, hokejisté - Společenské centrum)                            
Valašská rally 2010  (26. - 27. 3., přejezd obcí k startu rychlostní zkoušky na horním 
konci v Hluzově)                                                                                          
Velikono ční výstava  (28. 3.,Společenské centrum) 

Duben 
Divadelní vystoupení Jak se peklo zadlužilo a co z toho pak bylo 
(114..,Společenské centrum)                                                                              
Dětský  Karneval (24. 4., KRPŠ při ZŠ a MŠ, Společenské centrum)                   

Květen 

Oslavy sv.Floriána – pr ůvod a mše svatá (SDH Černotín + Hluzov)               
Turnaj místních amatér ů v nohejbale  (8. 5., Klub nohejbalu – hřiště u Spol. centra)           
Den Matek  (Obecní úřad, základní a mateřská škola – Společenské centrum                      
Kácení máje (SDH Hluzov– 29. 5., Výletiště V Lípí) 

 

 
VÝROČÍ A JUBILEA  
  

V měsících květen až červen 2010 oslaví významná životní jubilea: 
 

65 let – Rýpar Ludvík, Juříček Zdeněk 
75 let – Šnejdrla Antonín 
85 let – Kuchařová Antonie 
90 let – Štěpaníková Ludmila 
 

Všem jubilantům přejeme hodně zdraví, štěstí a rodinné pohody. 
 



  

ZÁKLADNÍ ŠKOLA A MATE ŘSKÁ ŠKOLA V ČERNOTÍNĚ  
 

Závody sn ěhových plavidel v duchu karnevalu 
Na pondělí 25. ledna jsme pro děti, jejich rodiče a 
další zájemce připravili již tradiční „Závody na 
sněhových plavidlech v duchu karnevalu“. Ani silný 
mráz neodradil téměř padesátku příznivců zimních 
radovánek přijít na kopec u Andršů a využít bohaté 
sněhové nadílky k netradičním sportům. Závody 
zahájily děti jízdou na svých sněhových plavidlech, 
ze kterých vyzařovala nápaditost a originalita jejich 
návrhářů a stavitelů. Poté následovala jízda na 
rychlost a vyvrcholením byly závody dospělých – 
slalom na čemkoli. Jako nejoriginálnější plavidla 
byla přítomnými oceněna „vozítka“ Kateřiny 
Šnejdrlové, dvojice Sabiny Sehnalové a Martiny 
Marikovcové a Kateřiny Hendrychové. Nejlepší 
umístění za rychlý sjezd si za školu odnesli Matěj 
Andrš, Dalibor Janda a Lucie Rothová, za 
mateřinku Lucie Zavadilová, Jan Roth a David 
Pernický. V poslední kategorii, slalomu dospělých, 
se nejlépe umístili Jiří Kaňovský, paní Marcela 

Rothová a paní Irena Šnejdrlová. Vítězové byli odměněni zajímavými cenami a ostatní účastníci si 
odnášeli alespoň drobné sladkosti. Úplně zmrzlí, ale plni radostné nálady, jsme se rozcházeli až za 
tmy a moc jsme se všichni těšili na teplo našich domovů. 

 
 

Školní karneval 
Ve čtvrtek 28. ledna jsme předáním 
vysvědčení slavnostně ukončili 1. pololetí 
letošního školního roku. Výsledky byly 
výborné, proto jsme se mohli bezstarostně 
veselit na školním karnevalu. Po reji masek 
byly vyhodnoceny nejoriginálnější převleky 
žáků 4. ročníku Mojmíra Goláně, Kateřiny 
Hendrychové a Sabiny Sehnalové, žákyně 3. 
ročníku Lucie Rothové a žákyně 1. ročníku 
Patricie Rekové. Potom jsme si všichni 
osladili život výborným nanukovým dortem, 
společně jsme si zatančili, pobavili se při 
veselých soutěžích a tanečních hrách a 
nechyběla ani tombola, při které všechny losy 
vyhrávaly. Unaveni, ale spokojeni, jsme se 
odpoledne vraceli ke svým maminkám a 
tátům, aby nás i oni pochválili za naši píli a snahu ve škole. Pololetní prázdniny jsme si všichni 
zasloužili! 

 
Učíme se plavat  
Koncem února jsme zahájili plavecký výcvik v Hranické plovárně. Žáci základní školy mají možnost 
během dvacetihodinového kurzu zdokonalit se ve svých plaveckých dovednostech a naučit se 
některému z dalších plaveckých stylů. Děti z mateřské školy při zajímavých činnostech postupně 
překonávají počáteční strach z vody a velice brzy se cítí v novém prostředí jako doma. 
Učitelé plavání nám jistě i letos zpestří plavecký výcvik pobytem ve vířivce, skákáním do vody, jízdou 
na tobogánu nebo plaváním v divoké řece.  
 
Příspěvky našich žák ů k akci Vítání ob čánků 
V průběhu února jsme s dětmi v Základní škole začaly nacvičovat program ke slavnostnímu Vítání 
občánků, žáci si sami vyhledávali básničky a někteří sami vlastní básně složili. Jsou moc pěkné, a 
proto je zveřejňujeme.  



  

Miminko 
 

Miminko se narodilo, 
nic se mu však nelíbilo. 
Mělo žízeň, mělo hlad, 

nemělo však žádný plat. 
 

Maminka ho nakrmila, 
pochovala, utěšila. 

Holčička je to zdravá, 
Za chvíli už bude hravá. 

 
Kateřina Hendrychová, 
10 let,žákyně 4. ročníku 

 

Nejkrásn ější dárky 
 

Máme doma miminko, 
zlobí nás jen malinko. 

V postýlce si spinká sladce, 
doposud jde všechno hladce. 

Je to naše zlatíčko, 
směje se jak sluníčko. 

 

Narodila se nám holčička, 
tváře má jak růžička, 

oči krásně rozesmáté, 
jsme moc šťastni, že ji máme. 

 

Patricie Reková /za pomoci rodičů/ 
žákyně 1.ročníku, 6 let 

Miminko 
 

Přišlo na svět miminko, 
podívej se, květinko. 
Dívá se okolo sebe, 

bude chodit kolem tebe. 
Pije mléko z lahvičky, 
má moc malé ručičky, 

je zvědavé moc, 
spí po celou noc. 

Učí se, učí první slovíčko, 
vypadá jak červené jablíčko. 

Maminka ho má ráda 
a já mám kamaráda. 

 

Petra Andršová, 10 let, 4.ročník 
Dobrou noc, má 

malinká 
 

Noc se projde po tvém 
líčku 

jak po malém 
náměstíčku. 

A ty budeš spáti sladce 
jak pivoňka na zahrádce. 

 

Sabina Sehnalová, 9 let, 
žákyně 4. ročníku 

Malé kot ě 
 

Byla jednou jedna kočička a ta kočička měla  8 koťat.  Jednoho dne začala 
zima a jedno kotě se ztratilo. Našlo chaloupku a v té chaloupce bydlela hodná 

babička. Ta babička měla malého psa, který se choval ke všem přátelsky. 
Koťátko zaťukalo pacičkou, babička otevřela a řekla: „Ty ses  ztratilo?“ 

Kotě odpovědělo: „Ano, a je mi zima a mám hlad!“ 
„Já ti ohřeji mléko a nasypu granule,“ zval pejsek svého nového kamaráda do 

chaloupky. 
Přišlo jaro. Kotě už bylo dospělé a vrátilo se domů. 

 

Tomáš Vacek, žák 2. ročníku  
 

Doplňujeme p řehled plánovaných akcí do konce kalendá řního roku: 
Velikonoční výstava - 28. 3. 2010 
Dětský maškarní karneval - 24. 4. 2010, od 14.00 hod. ve Společenském centru, k tanci a pobavení 
dětí bude hrát Zábavná skupina TREND s programem Karneval s Hopsalínem 
Den matek - 7. 5. nebo 9. 5. 2010 
Den dětí - 4. 6. 2010 
Zápis dětí do MŠ - červen 2010 
Loučení se školním rokem - konec června 
Vítání školní roku - září 2010 - ZŠ a MŠ 
Černotínská olympiáda - září 2010 - ZŠ Černotín, Skalička, Opatovice, Ústí,  Jindřichov 
Drakiáda - říjen 2010 - ZŠ a MŠ 
Lampiónový průvod - říjen 2010 - ZŠ a MŠ 
Lucerničková slavnost - listopad 2010 - ZŠ a MŠ 
Den adventních věnců - listopad 2010 - ZŠ a MŠ 
Mikulášská besídka - prosinec 2010 - ZŠ a MŠ 
Vánoční posezení pro seniory - prosinec 2010 - ZŠ a MŠ 
Vánoční besídka - prosinec 2010 ZŠ a MŠ 

Jana Opluštilová Mirka Kořístková 
 

 
INFORMACE Z FARNOSTI ČERNOTÍN 
 

Poděkování za  výsledky T říkrálové sbírky v naší obci. 
Tradičně již mnoho let se i v naší obcí připojujeme k celorepublikové akci Charity. Tříkrálová sbírka. 
Letos bylo pěti skupinkami koledníků v našich obcích vybráno v Černotíně – 16 014 Kč, v Hluzově – 
10 396 Kč. 
Velké poděkování patří všem dárcům a také všem malým i velkým koledníkům. Za odměnu se i letos 
mohla jedna skupinka z naší farnosti účastnit velkého Tříkrálového koncertu v Brně, který byl živě 
vysílán v České televizi. A byl to skutečný zážitek. 
 
Centrum pro rodinu Jit řenka p řipravuje Kurs efektivního rodi čovství. 
Zveme vás na prezentační večer ke Kursu efektivního rodičovství, který se bude konat v pátek       
19. března 2010 v Městské knihovně v Hranicích. Bližší informace o těchto kursech na stránkách 
www.efektivnirodicovstvi.cz. 



  

 
Blíží se nejv ětší k řesťanské svátky Velikonoce 
Zatímco symbol Vánoc – Děťátko Ježíš narozený v Betlémě, zná 
asi většina i z těch, kteří do kostela nechodí, o smyslu Velikonoc se 
toho v dnešní společnosti asi moc neví. Považovat Velikonoce za 
svátky jara je přinejmenším zvláštní už jen proto, že jednou 
slavíme Velikonoce již koncem března, jiný rok třeba až na konci 
dubna. Velikonoce jsou svátky pohyblivé a slaví se vždy po prvním 
jarním úplňku. A proč je tedy křesťané slaví ? Původ Velikonoc / 
Veliká noc/ pochází už od židovského svátku, který slavili na 
památku toho, že je Mojžíš vyvedl z egyptského otroctví.  Nový 
smysl dal těmto svátkům Ježíš Kristus / onen Ježíšek z Betléma/, 
který byl  právě o Velikonočních svátcích hanebně popraven na 
kříži. Nezůstal  mrtev  jako ostatní lidé, ale v neděli  Velikonoční 
vstal z mrtvých. Vždyť nebyl obyčejný člověk, ale Boží Syn. Bez  této jistě podivuhodné události by 
křesťanství nemělo žádný smysl.  Neneslo by lidem naději, že cílem jejich života je život v Bohu  a ne 
smrt a zmar. A tady už se rýsuje i krásná spojitost mezi svátky jara – nového života a svátky  
vzkříšení, jak je pojímají křesťané. 
Přípravou na Velikonoce je postní doba, kdy se máme více zamýšlet nad sebou a svým životem. 
Svou nezávislost na pozemských hodnotách můžeme vyjádřit i tím, že peníze, které ušetříme, když si 
nedopřejeme vše, co bychom mohli,  vložíme do postních pokladniček Charity a tak přispějeme 
k lepšímu životu těch, kteří jsou na tom nesrovnatelně hůř než my. 
 

Krásné prožití velikonoc přeje                                                                    
 Marie Kaňovská 

 
MYSLIVECKÉ SDRUŽENÍ BOŘÍ  INFORMUJE  
 

Únor nám skončil, byl to měsíc v kterém jsme se snažili poctivě přikrmovat. Velká vrstva sněhu, 
která nám ještě zmrzla, znemožnila zvěři přístup k potravě. Přikrmovali jsme jadrným krmivem, 
odčervili spárkatou zvěř, přidávali medikamenty. Ořezávali haluzky, aby zvěř měla přirozený ohryz. 

27. února jsme měli výroční členskou schůzi, kdy jsme si vytyčili úkoly na rok 2010. Budeme 
pokračovat v koncepci bažanty, zakoupili jsme zase nějaké zajíce. V březnu se příroda probouzí ze 
zimního spánku, my budeme stále přikrmovat, aby zvěř překonala období přechodu na přirozenou 
paši. V březnu nám začínají hnízdit divoké kačeny, zakoupíme 50 kačenek a vypustíme je na 
přehradu V Lípí. Koroptví kohouti nám začínají čiřikat, koncem března nám začíná tok bažanta, jsou 
vidět malí zajíčci, přitahují nám dravci. Přilétají holubi hřivnáči a vytloukají staří srnci, houcují se 
zajíci. Vyčistíme a vydesinfikujeme krmící zařízení. V dubnu se nám rozpadají srnčí tlupy, staří srnci 
mají vytlučené paroží, začíná přebarvování. Bažanti a koroptve se začínají hnízdit. 

Máme okresní výstavu paroží, musíme zajistit v honitbě klid a ochranu zvěře. Největším 
nešvarem jsou čtyřkolky a motorky pohybující se mimo cesty a volně pobíhající psi. 

 
S pozdravem lovu, lesu, myslivosti zdar Antonín Andrš 

 
SPORT 
 

V zimním období výrazně stoupl zájem o stolní tenis. Po Novém roce a v sobotu 27. února se 
uskutečnily i dva turnaje neregistrovaných hráčů. Výsledky únorového turnaje : 

Děti do 5. třídy : 1. Martin Mikšánek, 2. Matěj Andrš, 3. Víth Segar 
Děti do 6. třídy : 1. Vojtěch Hendrych, 2. Stanislav Mikšánek, 3. Martin Vykopal 
Ženy : 1. Silvie Mikšánková, 2. Pavla Jiříčková, 3. Broňa Hynčicová 
Muži : 1. Hynčica Petr, 2. Josef Oblouk, 3. Marek Novák 
 
V rámci zimní přípravy se utkali v neděli 28. 2. fotbalisté TJ Sokol Černotín na hřišti s umělou 

trávou s týmem Bělotína. V tomto utkání si připsali druhou výhru na turnaji v poměru 4:1. 
V předchozích zápase s účastníkem 1.B třídy Odrami prohráli po bojovném utkání 2:0, následně 
zdolali B-tým Ústí 2:1, prohráli s Duklou Hranice 4:8 a s dorostem SK Hranice 3:6, s Hustopečemi 
2:3. Závěrečné utkání sehrají 13. března s Jezernicí. Nejlepší střelec týmu je prozatím Libor Kubáč 
se 7 brankami.  



  

Fotbalisté Černotína přezimovali v Okresní soutěži skupiny B na 12. místě, první zápas čeká 
fotbalisty Černotína 21. 3. doma s Horní Moštěnici. Dále se na jaře doma utkají s Lazníky (4. 4.), 
s Lipníkem nad Bečvou (18. 4.), s Drahotušemi (25. 4.), se Skaličkou (9. 5.), s Viktorií Přerov (23. 5.) 
a s Prosenicemi (6. 6.). Závěrečné utkání sehrají 13. 6. v Horních Nětčicích. 

 
ČERNÉ KONĚ – PLÁN NA 
SEZÓNU 2010 
 

V zimním období se členové 
cyklooddílu setkali několikrát na 
běžkách, na sezónu je naplánováno 
několik akcí  : 
� So 3. 4.  Zahájení sezóny  - 

Aprílový výjezd na kole 
So 1. 5.  Bílá Kámen 2010 – 
průjezd vojenským prostorem 
Libavá 

� So 8. 5. AUTHOR ŠELA 
MARATHON 2010 – Helfštýn 

� Pá - Ne 28. 5 - 30. 5. cyklovíkend 
v okolí Budišova - ATC Budišov 
nad Budišovkou 

�  Pá - So 11. 6 - 12. 6. Za 
východem slunce na Lysou horu 
(start Frýdek-Místek) 

� So - Út 3. 7. - 6. 7. prodloužený cyklovíkend na jižní Moravě – Strážnice 
� Čt - Ne 29. 7. - 1. 8. cyklovíkend na Červené Skale  - Slovensko 
� So 28. 8. Cyklohrátky při Zakončení prázdnin – Hluzov 
� So 25. 9. závod Oderská mlynice – Klokočůvek u Oder  
� říjen -  Ukončení sezóny 

   Mimo výše uvedených akcí máme v plánu se zúčastnit Memoriálu A. Bouchala v Jiříkově (přesný 
termín ještě není znám) a několika jednodenních výjezdů po okolí, které upřesníme dle vývoje 
počasí. Tyto vyjížďky budou aktuálně uveřejněny na našich webových stránkách 
www.cernekone.ic.cz . Tímto také zveme všechny příznivce cyklistiky na naše akce. Máte li chuť s 
náma jezdit cestou necestou, polem nepolem tak neváhejte a přidejte se.  
                                                                   

S pozdravem - Biku zdar!           Mira Šustal 
 
VALAŠSKÁ RALLY 2010 STARTUJE V HLUZOV Ě    
 

Sheron Valašská rally 2010 startuje první etapou v pátek 26. března v 17:30 v Hluzově. Cíl této 
první rychlostní zkoušky je v Hustopečích, v pátek večer (po 20:30) se jede tento úsek ještě jednou 
jako rychlostní zkouška číslo 4. Komunikace Hluzov – Špičky bude z těchto důvodů uzavřena od 
16:30 do 22:20, a dojde také k omezení pravidelné autobusové linky Hranice – Hustopeče. Autobusy 
s odjezdem z Hranic v 17:00 a z Hustopeč v 18:00 budou zastavovat pouze v Černotíně, do Hluzova 
nepojede! 

Tento motoristický podnik je zařazen do seriálu Mediasport Mezinárodního Mistrovství České 
republiky v rally 2010. Diváci uvidí například Romana Krestu, Václava Pecha a také Pavla Valouška, 
který je továrním jezdcem Škoda týmu, nebude chybět ani Vojtěch Štajf se subaru. 
      Organizátoři se obracejí s žádostí na diváky, aby si uvědomili, že automobilový sport je svým 
charakterem nebezpečný a nikdy při něm nelze stoprocentně vyloučit chybu řidiče soutěžního vozidla 
ani selhání techniky. Z tohoto pohledu jsou organizátory připravována divácká místa, která by měla 
být z tohoto pohledu co nejbezpečnější. "Lidé by neměli hazardovat a měli by ke sledování valašky 
využít výhradně míst, která jim k tomu pořadatel vyhradí! 
 
Děkujeme všem, kteří se podíleli na tomto čísle Zpravodaje. Příspěvky, názory, fotografie do dalšího 

vydání předejte na níže uvedené kontakty do 22.května 2010. 
 

Vydal Obecní úřad Černotín, březen 2010 
Obecní úřad, Černotín 1, 753 68, tel : 581 602 309,  www.cernotin.cz , cernotin@volny.cz 


